
Zastępca Prezydenta Miasta Lublin

Pan Mieczysław Ryba
Radny Miasta Lublin 
za pośrednictwem 

Pana Piotra Kowalczyka 
Przewodniczącego 
Rady Miasta Lublin

Do sprawy: BRM-II.0003.1.279.2015

W odpowiedzi na interpelację Radnego Mieczysława Ryby z dnia 23 grudnia 2015 

roku  w  sprawie  zwolnienia  „Rodzin  3  plus” z opłaty za wywóz odpadów komunal-

nych, uprzejmie informuję.                                                                                     

Stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w wysokości określo-

nej w Uchwale nr 704/XXVIII/2013 Rady Miasta Lublin z dnia 28 lutego 2013 r. w spra-

wie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpdami komunalnymi oraz  

stawki tej opłaty, zostały skalkulowane w oparciu o obowiązek finansowania działań wg 

katalogu na 2013 r., o których mowa w art. 6 r ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i  

porządku z gminach.

 Z  dniem 01 stycznia 2016 r. weszły w życie zmiany  do ustawy o utrzymaniu czy-

stości  i  porządku w gminach (Dz.U.2015.1793) uprawniające radę gminy,  w drodze 

uchwały, do zwolnienia w całości lub w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi rodziny wielodzietne korzystające z Karty Dużej Rodziny.   

Realizacja  ww.  zwolnienia  z  opłaty  śmieciowej,  z  punktu  widzenia  finansów 

publicznych,  stanowi  dodatkowy  koszt  systemu  gospodarowania  odpadami 
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komunanymi. Koszt, dla którego nie było podstaw prawnych, aby mógł być kalkulowany 

przy  ustaleniu  opłaty  śmieciowej  (uchwała  704/XXVIII/2013).  Proponowane  zmiany 

skutkowałyby  zmniejszeniem  wpływów  z  powyższego  tytułu,  co  doprowadzi  do 

konieczności  finansowania  gospodarki  odpadami  komunalnymi  z  budżetu  gminy,  z 

innych pozycji niż wpływy z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Biorąc  pod  uwagę,  że  system  śmieciowy  jest  zbilansowany  i  nie  generuje 

nadwyżek, realizacja jakichkolwiek dodatkowych działań kosztotwórczych  takich jak 

zwolnienie dla rodzin wielodzietnych,  wymaga ponownej  kalkulacji  stawek opłat,  ich 

podwyższenia oraz przyjęcia stosownej uchwały przez Radę Miasta Lublin.
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/-/ Artur Szymczyk 
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